
 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

xxxx. xxxxx, nar. xxxxx, bytem xxxxx 

podal dne 11.9.2018 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ“) u Městského úřadu Přeštice, odbor výstavby 

a územního plánování, jako orgánu územního plánování  (dále jen „úřad územního plánování“) příslušný 

podle § 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), kterou žádá od Odboru výstavby a ÚP jako povinného 

subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 InfZ následující informace (citováno): 

 

Ve Vámi projednávané věci, týkající se změny územního plánu přeřazením pozemků manželů 

Schwarzových parc.č.166/13 a 166/15 ze zóny individuálního bydlení BI do zóny DS (plochy-koridory 

dopravní infrastruktury-silnice a komunikace), jménem svých klientů manželů Schwarzových žádám podle 

§ 3 odst.1 zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím o poskytnutí informace, kdy  a kdo 

dal k tomuto přeřazení podnět, jak byl tento podnět odůvodněn a kdy a kdo poskytl k tomuto odůvodnění 

podklady (tj. odborné vyjádření). Jako zcela vyčerpávající informaci bych považoval poskytnutí fotokopie 

tohoto podnětu i odborného vyjádření. 

 

K Vaší žádosti o informace Odbor výstavby a ÚP sděluje následující: 

 

- Úřadu územního plánování není známa žádná jiná dostupná informace, která by vedla ke změně 

přeřazení výše předmětných pozemků v rámci pořizování nového ÚP Přeštice (ve spisové složce), 

mimo které pořizovatel opětovně poukazuje na konstatování autorizovaného zpracovatele ÚP, jež je 

součástí odůvodnění textové části ÚP.  

- Cituji: V rámci zpracování územního plánu bylo mimo jiné, vyhodnoceno účelné využití zastavěného 

území. Podkladem byly doplňkové průzkumy území, dále aktuální terénní průzkumy a odborné 

analýzy, konzultace s pořizovatelem ÚP, pověřeným zastupitelem a dalšími představiteli města. Na 

základě těchto informací a při zachování kontinuity s historickým vývojem a se stávajícím ÚP města, 

bylo konstatováno účelné vymezení stabilizovaných ploch s rozdílným způsobem využití, které jsou v 

ÚP charakterizovány jako stav. 

 

 

 

Denisa Hocmannová 

referent odboru výstavby a ÚP 

  

 

Městský úřad Přeštice  
 

odbor výstavby a územního plánování  
 

Masarykovo nám. 107, 334 01  Přeštice, telefon 379 304 555, ID: hcpbx62 

NAŠE SPIS. ZNAČKA: OVÚP/4791/2018/HOD 

 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: PR-OVÚP-HOD/23849/2018 

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ OSOBA: Hocmannová Denisa 

TELEFON: 379304549 

E-MAIL: hocmannova@prestice-mesto.cz 

DATUM: 11.9.2018 



Č.j. PR-OVÚP-HOD/23849/2018 str. 2 

 
Obdrží: 

Účastníci (dodejka do vlastních rukou) 

xxxxxxxxxxx 

 


